

یکشنبه 16 آبان 29 ذي القعدة 7 نوامبر

در ایام غیبت صغری، به خاطر عدم دسترسی مستقیم شیعیان با امامشان حضرت حجه بن الحسن العسکری(ع)، عده ای از منحرفان و کژاندیشان در صدد انحراف مردم ساده و کم بنیه برآمده و با ترفندهای گوناگون از احساسات آنان بهره‌هایی یافته و به فتنه‌گری پرداختند.



اعدام شلمغانی کذاب در عصر غیبت صغری در سال 322 هجری قمری

در ایام غیبت صغری، به خاطر عدم دسترسی مستقیم شیعیان با امامشان حضرت حجه بن الحسن العسکری(ع)، عده ای از منحرفان و کژاندیشان در صدد انحراف مردم ساده و کم بنیه برآمده و با ترفندهای گوناگون از احساسات آنان بهره‌هایی یافته و به فتنه‌گری پرداختند.

افرادی چون ابومحمد شریعی، محمد بن نصیر نمیری، احمد بن هلال کرخی، محمد بن علی بلالی و محمد بن علی شلمغانی، از آنانی بودند که با ادعاهای واهی و دروغین و غلو کردن درباره امامان معصوم(ع) و نسبت دادن مقام الوهیت به آنان و ایجاد تردید و شبهه در میان شیعیان، آسیب‌های فراوانی به پیروان مکتب اهل بیت(ع) وارد ساختند.

ابوجعفر محمد بن علی شلمغانی، معروف به "ابن ابي عزاقر"، معروفترین آنان بود. وی از اهالی "شلمغان"، واقع در ناحیه "واسط" در بخش جنوبی عراق بود و یکی از نویسندگان و علمای مذهب شیعه در ایام غیبت صغری به شمار می‌آمد و به خاطر نزدیکی به ابوالقاسم حسین بن روح نوبختی، نایب سوم امام زمان(ع) و معرفی شلمغانی توسط وی در میان طایفه "بني بسطام"، مقام والایی یافته بود و کتاب‌های متعددی، مانند: البرهان و التوحید، البدا و المشیه، نظم القرآن، الامامه، التسليم، الأنوار، المعارف، الايضاح، المباهله، التکلیف، ماهیه العصمه و غیرها به رشته تحریر درآورد و روایات فراوانی درباره امامان معصوم(ع) و احکام فقهی شیعه نقل کرد. ولی به تدریج در کمند خودخواهی، غرور و نخوت گرفتار آمد و پیروی شیطان رجیم را پیشه خود کرد و آرا و عقاید باطل را در نوشته‌ها و گفته‌های خود وارد ساخت و پیروان و مریدان خویش را به انحراف و کژاندیشی سوق داد.

وی به خاطر مقبول و مشروع جلوه دادن افکار شیطانی خویش، هر چیزی را بیان می‌کرد، به حسین بن روح نوبختی نسبت می‌داد و از قول وی منتشر می‌نمود و بدین جهت، اهالی بسطام و سایر پیروانش از او می‌پذیرفتند و جزء عقاید دینی خویش می‌پنداشتند. شلمغانی، به دروغ، ادعای نیابت امام زمان(ع) نمود و می‌گفت، که روح خدا در جسم او حلول کرد و خود را "روح القدس" می‌نامید و برای پیروانش کتابی بنام "الحاسه السادسه" [حس ششم] تألیف کرد و در آن به برداشته شدن شریعت و مباح بودن لواط تصریح نمود.

هم چنین مدعی الوهیت شد و می‌گفت، که مردگان را زنده می‌کند و قائل به تناسخ ارواح و حلول آن‌ها شد.

شیخ ابوالقاسم حسین بن روح نوبختی، به عنوان نایب منصوب و منصوب امام زمان(ع)، در برابر انحرافات و کفرگویی‌های این مرتد مردم فریب، احساس مسئولیت سنگینی می‌نمود و بدین جهت در مقابل وی، عکس العمل نشان داد و پندارهای وی را باطل اعلام کرد و چون نتیجه‌ای از این نگرش، کلاً وی را طرد و شیعیان را از پیروی و نزدیکی وی بر حذر داشت. تا این که توقیعی از ناحیه مقدسه بیرون آمد و با صراحت تمام، وی را مورد لعن و نفرین قرار داد. در این توقیع مقدس، امام زمان(ع) از شلمغانی، با این عبارت یاد کرد: **المخذول الضال المضل، المعروف بالعزا قري لعنه الله ...**

از آن پس، حسین بن روح نوبختی به تمام بزرگان، مبلغان و دانشمندان شیعه اعلام کرد، که از شلمغانی برائت بجویند و وی را مورد لعن و نفرین قرار دهند.

راضی بالله [بیستمین خلیفه عباسی] که از ناخرسندی علما و فقهای شیعه و اهل سنت نسبت به افکار شرک‌آلود شلمغانی با خبر بود و از این جهت، تحت فشار آنان قرار داشت، دستور دستگیری و اعدام وی را صادر کرد.

سرانجام، شلمغانی را به همراه ابراهیم بن ابی عون به دار آویزان و دست و پای آن دو را قطع کرده و به سزای کردارشان رسانیدند و سپس جنازه آنان را سوزانیده و خاکسترشان را در رود دجله ریختند.

شیخ طوسی(ره) این واقعه را در روز 29 ذي قعدة سال 322 قمری ذکر کرد ولی برخی از مورخان، آن را در اول ذي قعدة و برخی دیگر در دوم ذي قعدة سال 322 قمری بیان نموده‌اند.

درگذشت «#محمدبن علي جبلي» در سال 439 هجری قمری

«#محمدبن علي جبلي» ادیب و شاعر در سال 439 هجری قمری بدرود حیات گفت. کنیه او ابوالخطاب و شهرتش جبلی بود. جبلی بسیار زیبا شعر می‌سرود و اشعارش لطافت خاصی داشت. همچنین روایتهای و احادیث نقل شده از او بسیار فصیح و روشن است چندانکه خطیب بغدادی از وی استماع حدیث کرده است. خطیب بغدادی قصیده‌ای مشتمل بر 22 بیت از ابوالغلاء مغری نقل کرده که

وي آن را درمدح جبلي سروده است.

برپايی راهپيمايي پس از روي کارآمدن دولت نظامي ازهاري در سال 1357هجري شمسي پس از روي کارآمدن دولت نظامي ازهاري در سال 1357هجري شمسي راهپيمايي گسترده‌اي در سراسر ايران برگزار شد. اين تظاهرات باشکوه ملت مسلمان و انقلابي کشورمان قاطعانه اعلام داشتند که تغييرات سطحي نمی‌تواند مانعي در راه رشد انقلاب اسلامي ايجاد کند. در اين روز همچنين به مناسبت آغاز کار دولت نظامي و کشتار 13 آبان در دانشگاه تهران حضرت امام خميني(ره) پيامي به اين مضمون فرستادند: " من از جنایاتي که اخيراً در حق فرزندان اسلام در دانشگاهها کرده‌اند، درسوگم؛ من ازدانشجویان عزيز که در راه اسلام و کشور فدائي داده‌اند و در مقابل شاه با مشتني گره کرده ايستاده و او را محکوم کرده‌اند تشکرمي‌کنم. عزيزان من! از اين هياهو نظامي نهراسيد که نمی‌هراسيد شما ملت شجاع ثابت کردید که اين تانکها و مسلسلها و سرنيزهها زنگ زده است و با اراده آهنين ملت نمی‌تواند مقابله کند...".

اعلام اصل مونروئه توسط جيمز مونروئه رئيس جمهور آمريکا در سال 1823 ميلادي جيمز مونروئه رئيس جمهور آمريکا اصل مونروئه را در سال 1823 ميلادي اعلام کرد. اصل مونروئه قاعده آمريکا را متعلق به کشورهاي آمريکايي ميداند و مي‌افزايد: #171;هيچ دولت غير امريکايي حق مداخله در امور نيکره غربي بويژه ايالات متحده امريکا را ندارد.» اصل مونروئه از آن پس امريکا و ديگر دولتهاي نيکره غربي با قدرت اجرا کردند. گفتني است که در اصل مونروئه بر تشکيل مستعمرات جديد براي امريکا تاکيد بسيار شده است.

تولد مادام کوري دانشمند برجسته و مخترع لهستاني الاصل فرانسوي در سال 1867 ميلادي مادام کوري دانشمند برجسته و مخترع لهستاني الاصل فرانسوي در سال 1867 ميلادي در شهر ورشو متولد شد. پدرماري کوري پروفيسور در رشته فيزيک بود و ماري هم بعد از تحصيلات متوسطه در همین رشته در دانشگاه سوربن به تحصيلاتش ادامه داد. ماري ضمن تحصيل با پي برکوري ازدواج کرد و از آن پس به مادام کوري شهرت يافت. مادام کوري پس از سالها تحقيق و آزمایشهاي متعدد موفق به کشف راديوم شد. مادام کوري در سالهاي 1903 و 1911 ميلادي جايزه نوبل را در رشتههاي فيزيک و شيمي دريافت کرد.

پايان جنگ کانال سوئز با ميانجيجري سازمان ملل متحد در سال 1956 ميلادي جنگ کانال سوئز با ميانجيجري سازمان ملل متحد در سال 1956 ميلادي پايان يافت. بدین ترتيب نيروهاي انگليس، فرانسه، مصر و رژيم صهيونيستي اشغالگر قدس آتش بس کردند. جنگ کانال سوئز با ورود نيروهاي رژيم صهيونيستي به شبه جزيره سينا و حمله چتر بازان انگليسي و فرانسوي به کانال سوئز آغاز شد. مهمترين علت وقوع جنگ کانال سوئز ملي شدن اين کانال به همت جمال عبدالناصر رئيس جمهور مصر بود که در نتيجه آن آبراه سوئز برروي کشتيهاي رژيم اشغالگر قدس مسدود شد. همچنين کانال سوئز از تملک فرانسه و انگليس خارج گشت.